

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO PERÍODO 01/03/2018 a 31/03/2018

| | (%) | (R\$) |
|---|----------------|--------------------|
| RECEITA OPERACIONAL | 100,00% | 282.809,54 |
| Receitas com Plano Cooperativo | 90,25% | 255.246,34 |
| Receitas Designadas | 0,72% | 2.033,35 |
| Receitas com Missões Estaduais | 6,41% | 18.130,85 |
| Receitas Eventuais | 2,26% | 6.399,97 |
| Receitas Financeiras | 0,35% | 999,03 |
| (-) DEDUÇÕES DA RECEITA | 0,00% | 0,00 |
| (-) Devoluções | 0,00% | 0,00 |
| (=) RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA | 100,00% | 282.809,54 |
| (-) DESPESAS OPERACIONAIS | -92,19% | -260.711,50 |
| Despesas com Assembléia | -2,87% | -8.128,13 |
| Despesas com Diretoria | -0,52% | -1.464,35 |
| Despesas com Conselho Geral | -0,15% | -437,27 |
| Despesas com Secretario Geral | -11,47% | -32.426,03 |
| Despesas com Gerência Administração | -17,69% | -50.027,63 |
| Despesas com Gerência Comunicação | -3,31% | -9.356,32 |
| Despesas com Gerência Educação Cristã | -3,26% | -9.208,26 |
| Despesas com Gerência Expansão | -9,62% | -27.212,46 |
| Despesas com Prebendas Missionárias | -35,77% | -101.165,91 |
| Despesas com Convênios | -2,27% | -6.425,66 |
| Despesas com Gerência Responsabilidade Social | -0,40% | -1.130,27 |
| Despesas com Acampamento | -1,20% | -3.398,96 |
| Despesas Financeiras | -0,82% | -2.311,37 |
| Despesas com CBBA | -2,12% | -6.000,00 |
| Despesas com Educ. Teologica Sminário | -0,55% | -1.553,76 |
| Despesas com OPBBa | -0,16% | -465,12 |
| (=) RESULTADO DO PERÍODO | 7,81% | 22.098,04 |

Salvador-BA, 31 de março de 2018

ADELSON AUGUSTO BRANDÃO SANTA CRUZ
Presidente
CPF.:

JOSE WELLINGTON BOMFIM
Contador
CPF.: 051.985.505-15
CRC.: 100804 SP T BA